



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2014

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
5019 - Alimentos preparados y conservados	Adquisición de desayuno y su distribución a 1,351,723 estudiantes de la modalidad urbano marginal de los niveles inicial y básica.	Raciones alimenticias	63,535,342.39	60,831,710.80	25,684,500.12	79,757,131.94	229,808,685.26	RD\$17.48	RD\$4,017,055,818.29	RD\$7,068,134,123.29	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Materias primas elaboración productos, para Talleres de elaboración y control de calidad productos solidos del PAE UM.	Raciones alimenticias	40.00	40.00	40.00	40.00	160.00	RD\$500.00	RD\$80,000.00					
	Adquisición y distribución de desayuno a 72,876 estudiantes de la modalidad PAE Real de los niveles inicial y básica.	Raciones alimenticias	3,425,579.47	3,279,810.14	1,384,808.71	4,300,195.50	12,390,393.81	RD\$27.32	RD\$338,505,559.00					
	Adquisición y distribución de desayuno a 48,590 de la modalidad PAE Fronterizo de los niveles inicial y básica.	Raciones alimenticias	2,284,036.01	2,186,843.02	923,333.70	2,867,194.17	8,261,406.90	RD\$29.85	RD\$246,602,996.00					
	Adquisición y distribución de almuerzo a 453,341 estudiantes de la modalidad Jornada Extendida de los niveles inicial, básica y media.	Raciones alimenticias	11,125,182.00	10,651,770.00	8,043,479.00	24,977,119.00	54,797,550.00	RD\$45.00	RD\$2,465,889,750.00					
5610 - Muebles de alojamiento	Equipamiento Mobiliario de Oficina para Centros Educativos	Unidad		12.00			12.00	RD\$12,020.00	RD\$144,240.00	RD\$144,240.00	COMPRA MENOR	Fondo General		
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	Equipos de Oficina para INABIE.	Unidad	0.50		0.50		1.00	RD\$5,000,000.00	RD\$5,000,000.00	RD\$5,017,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Adquisición de Tinta de Impresora para realizar los levantamientos de las funciones de los puestos, elaborarla y distribuir.	Unidad	1.50	1.50			3.00	3,333.00	10,000.00					
	Adquisición de Tinta de Impresora para Elaborar y Publicar el Manual de Organización y Funciones.	Unidad	1.00	1.00			2.00	3,500.00	7,000.00					
						-								
4218 - Productos de examen y control del paciente	Equipos e Instrumentos Medico-sanitarios (Balanzas, termómetros)	Unidad	0.52		0.48		1.00	RD\$346,000.00	RD\$346,000.00	RD\$376,000.00	COMPRA MENOR	Fondo General		
	Equipos de Otopscopios para el Laboratorio de Screening Auditivo.	Unidad	0.75	0.75	0.75	0.75	3.00	RD\$10,000.00	RD\$30,000.00					
5310 - Ropa	Adquisición Prenda de vestir, para inspeccionar plantas de las empresas proveedoras del INABIE.	Unidad			1.00		1.00	RD\$120,396.00	RD\$120,396.00	RD\$267,631,459.02	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Adquisición de Pantalones/Faldas para estudiantes de los niveles de inicial y básica.	Unidad		454,322.00			454,322.00	RD\$368.90	RD\$167,599,385.80					
	Adquisición de Camisas/Busas para estudiantes de los niveles de inicial y básica.	Camisas		454,654.00			454,654.00	RD\$182.03	RD\$82,760,667.62					
	Adquisición de Medias para estudiantes de los niveles de inicial y básica.	Medias		454,011.19			454,011.19	RD\$36.60	RD\$16,616,809.60					
	Adquisición de Gorras para un encuentro de reflexión para el fortalecimiento de las organizaciones estudiantiles y el liderazgo de 225 líderes clubistas, a realizarse en Santo Domingo.	Gorras				225.00	225.00	RD\$122.00	RD\$27,450.00					
	Adquisición de T-Shirts para un encuentro de reflexión para el fortalecimiento de las organizaciones estudiantiles y el liderazgo de 225 líderes clubistas, a realizarse en Santo Domingo.	T-Shirts				250.00	250.00	RD\$185.00	RD\$46,250.00					
	Adquisición de Camisetas para el apoyo y acompañamiento al desarrollo de 10 campamentos educativos-recreativos, con la participación de 1500 estudiantes en 10 Regionales Educativas.	Camisetas			1,500.00	1,500.00	RD\$185.00	RD\$277,500.00						
	Adquisición de Gorras para el apoyo y acompañamiento al desarrollo de 10 campamentos educativos-recreativos, con la participación de 1500 estudiantes en 10 Regionales Educativas.	Gorras			1,500.00	1,500.00	RD\$122.00	RD\$183,000.00						
5311 - Calzado	Adquisición de Zapatos para estudiantes de los niveles de inicial y básica.	Zapatos		273,040.89			273,040.89	RD\$455.76	RD\$124,441,115.00	RD\$124,441,115.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
5312 - Maletas, bolsos de mano, mochilas y estuches	Adquisición de Mochilas con utiles nivel inicial, para estudiantes.	Unidad		80,000.00			80,000.00	RD\$436.60	RD\$34,928,000.00	RD\$219,393,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Adquisición de Mochilas con utiles nivel basico, para estudiantes.	Unidad		373,000.00			373,000.00	RD\$493.50	RD\$184,075,500.00					
	Adquisición de Mochilas para el apoyo y acompañamiento al desarrollo de 10 campamentos educativos-recreativos, con la participación de 1500 estudiantes en 10 Regionales Educativas.	Unidad				1,500.00	1,500.00	RD\$207.00	RD\$310,500.00					
	Maleta de 2 Luces, para INABIE.	Unidad		1.00			1.00	RD\$79,000.00	RD\$79,000.00					
1235 - Compuestos y mezclas	Productos químicos y conexos, para inspeccionar plantas de las empresas proveedoras del INABIE. FALTA RUBRO	Unidad			1.00		1.00	RD\$120,396.00	RD\$120,396.00	RD\$120,396.00	COMPRA MENOR	Fondo General		

8610 - Formación profesional	Contratación empresa para impartir talleres Buenas Practicas Elaboracion Productos Alimenticios.	Servicios	0.50		0.50		1.00	RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00	RD\$10,786,355.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Curso de Ofimatica (Word, Excel,Power Point, Internet) para el INABIE.	Servicios	7.50	7.50	7.50	7.50	30.00	RD\$3,200.00	RD\$96,000.00					
	Curso de MS Powerpoint avanzado para el personal de INABIE	Servicios	7.50	7.50	7.50	7.50	30.00	RD\$400.00	RD\$12,000.00					
	Curso de Ms Excel Avanzado para el personal de INABIE	Servicios	-	15.00	7.50	7.50	30.00	RD\$533.33	RD\$16,000.00					
	Curso de Gestion RRHH. para el personal del INABIE.	Servicios		3.00			3.00	RD\$8,000.00	RD\$24,000.00					
	Curso de Gestion y Resolucion de Conflictos, para el personal del INABIE.	Servicios		15.00	15.00		30.00	RD\$533.33	RD\$16,000.00					
	Curso de Ortografia y Redaccion, para el personal del INABIE.	Servicios		10.00	10.00	10.00	30.00	RD\$2,266.67	RD\$68,001.00					
	Curso de Redaccion de Informes Tecnicos, para el personal del INABIE.	Servicios		10.00	10.00	10.00	30.00	RD\$2,266.67	RD\$68,001.00					
	Curso de Cortesia Telefonica para el personal del INABIE	Servicios		10.00	10.00	10.00	30.00	RD\$2,266.67	RD\$68,001.00					
	Curso de Tecnicas de Archivo, para el personal del INABIE.	Servicios		10.00	10.00	10.00	30.00	RD\$2,266.67	RD\$68,001.00					
	Curso de Atención al ciudadano y calidad en el Servicio, para el personal del INABIE.	Servicios		10.00	10.00	10.00	30.00	RD\$2,266.67	RD\$68,001.00					
	Curso de Formación Gerencial Directivos, para el personal del INABIE.	Servicios		5.00	5.00	5.00	15.00	RD\$238,000.00	RD\$3,570,000.00					
	Curso de Trabajo en Equipo, Calidad y Excelencia en desempeño, para el personal del INABIE.	Servicios		14.00			14.00	RD\$3,500.00	RD\$49,000.00					
	Entrenamiento en Gerencia Moderna en Salud, para el personal del INABIE.	Servicios	2.00				2.00	RD\$140,000.00	RD\$280,000.00					
	Taller de Planificacion (Diseño, Formulación y Monitoreo), para el personal del INABIE.	Servicios			10.00		10.00	RD\$34,000.00	RD\$340,000.00					
	Curso de SPSS, para el personal del INABIE.	Servicios			4.00		4.00	RD\$25,000.00	RD\$100,000.00					
	Curso Manejo Efectivo del Tiempo y Reuniones Efectivas, para el personal del INABIE.	Servicios		10.00			10.00	RD\$10,000.00	RD\$100,000.00					
	Curso de Comunicación Estratégica, para el personal del INABIE.	Servicios		10.00			10.00	RD\$30,000.00	RD\$300,000.00					
	Curso Maestría de Ceremonia y Oratoria, para el personal del INABIE.	Servicios		10.00			10.00	RD\$10,000.00	RD\$100,000.00					
	Curso de Financiero, para el personal del INABIE.	Servicios		5.00	5.00	5.00	15.00	RD\$50,000.00	RD\$750,000.00					
Curso Redes y Programacion, para el personal del INABIE.	Servicios			8.00		8.00	RD\$40,000.00	RD\$320,000.00						
Taller de Protocolo y buenos modales, para el personal del INABIE.	Servicios			5.00		5.00	RD\$30,000.00	RD\$150,000.00						
Capacitación para el fortalecimiento del Programa de Salud Auditiva, Diplomado para el personal del INABIE.	Servicios	1.00				1.00	RD\$723,350.00	RD\$723,350.00						
Fortalecimiento a nivel superior de las capacidades del Personal de la Coordinación de Salud Preventiva.	Servicios	2.00				2.00	RD\$250,000.00	RD\$500,000.00						
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	Contratación logística organizacion talleres Buenas Practicas Elaboracion Comidas.	Servicios	0.50		0.50		1.00	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	RD\$18,630,950.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
Alimentación para el Convenio con DPS del Ministerio de Salud Publica, Programa de Salud Preventiva.	Servicios	1.00				1.00	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00						
Alimentación en los Talleres de Integración de Salud Pública y Minerd (Epidemiologo, salud ambiental, Dps), Programa de Salud Preventiva.	Servicios			300.00		300.00	RD\$6,000.00	RD\$1,800,000.00						
Alimentación para un encuentro para socializar las estrategias fortalecimiento de los Clubes Escolares con 54 Tecnicos Regionales y Distritales de 8 Regionales Educativas, a realizarse en Santo Domingo.	Servicios	54.00				54.00	RD\$1,300.00	RD\$70,200.00						
Refrigerios para la reunion previa para coordinar encuentro de reflexion para el fortalecimiento de las organizaciones estudiantiles y el liderazgo clubista, con 30 tecnicos, a realizarse en Santo Domingo.	Servicios			30.00		30.00	RD\$250.00	RD\$7,500.00						
Almuerzo y Refrigerio para un encuentro de reflexion para el fortalecimiento de las organizaciones estudiantiles y el liderazgo de 225 lideres clubistas, a realizarse en Santo Domingo	Servicios				226.00	226.00	RD\$1,300.00	RD\$293,800.00						
Alimentación para un taller de capacitación sobre planificación, organización y desarrollo de campamentos educativos-recreativos para población estudiantil, a realizarse en Santo Domingo, con la participación de 150 participantes (técnicos Regionales, Distritales, maestros y Orientadores) procedentes de 8 Regionales Educativas.	Servicios				240.00	240.00	RD\$1,500.00	RD\$360,000.00						
Alimentación para el apoyo y acompañamiento al desarrollo de 10 campamentos educativos-recreativos, con la participación de 1500 estudiantes en 10 Regionales Educativas.	Servicios			1,250.00		1,250.00	RD\$1,000.00	RD\$1,250,000.00						
Alimentación para un encuentro con Técnicos Regionales, Distritales y Nacionales para socializar la estrategia de seguimiento y acompañamiento al programa de becas escolares en Instituciones Educativas, a realizarse en Santo Domingo.	Servicios	133.00				133.00	RD\$1,750.00	RD\$232,750.00						
Alimentación para dos reuniones con la Comisión Nacional de Becas, para preselección y selección final de nuevos beneficiarios/as de becas, con 8 participantes por reunión.	Servicios		8.00			8.00	RD\$250.00	RD\$2,000.00						
Alimentación para un Acto de entrega de certificaciones a nuevas familias beneficiadas de becas. Participan 165 personas en Santo Domingo.	Servicios		165.00			165.00	RD\$300.00	RD\$49,500.00						
Alimentación para la evaluación del proyecto piloto con representantes beneficiarios/as, de centros formadores y padres.	Servicios				250.00	250.00	RD\$250.00	RD\$62,500.00						
Almuerzo y Refrigerio para un encuentro de evaluación con líderes cooperativistas de 8 regionales focalizadas, para evaluar los procesos de avances de las ejecutorias de los trabajos realizados, en el que participarán 180 personas, involucradas en la implementación de las cooperativas escolares.	Servicios				180.00	180.00	RD\$1,750.00	RD\$315,000.00						

	Adquisición de Alimentos para los Talleres Regionales para líderes estudiantiles cooperativistas y maestros asesores de centros que implementan el programa de cooperativas escolares.	Servicios	390.00	260.00	130.00	260.00	1,040.00	RD\$250.00	RD\$250,000.00					
	Adquisición de Alimentos para el Curso Básico de Software "Epi info 7"	Servicios			150.00		150.00	RD\$1,000.00	RD\$150,000.00					
	Adquisición de Alimentos y Alojamiento para el Retiro de socialización para mejorar la dinámica de integración y convivencia del equipo de trabajo, fuera de la ciudad.	Servicios		15.00			15.00	RD\$5,000.00	RD\$75,000.00					
	Servicios de alimentación para el Taller con directores de centros pertenecientes a la modalidad Jornada Extendida.	Servicios	597.00				597.00	RD\$800.00	RD\$477,600.00					
	Servicios de alimentación para el Taller con directores de centros beneficiarios de la modalidad PAE-REAL.	Servicios		681.00			681.00	RD\$800.00	RD\$544,800.00					
	Servicios de alimentación para el Taller con directores de centros beneficiarios del PAE-FRONTIERIZO.	Servicios			493.00		493.00	RD\$800.00	RD\$394,400.00					
	Servicios de alimentación para el Taller con directores de centros beneficiarios del PAE URBANO MARGINAL.	Servicios			3,874.00		3,874.00	RD\$800.00	RD\$3,099,200.00					
	Servicios de alimentación para los Talleres con técnicos regionales y distritales.	Servicios			174.00		174.00	RD\$800.00	RD\$139,200.00					
	Servicios de alimentación para los Talleres con Suplidores del PAE.	Servicios		200.00			200.00	RD\$800.00	RD\$160,000.00					
	Adquisición de alimentos para el Desarrollo de los talleres de capacitación de los niveles Inicial, Básica y media del Programa Jornada Extendida (JE) empoderada en Alimentación Saludable y Hábitos HigiéNICOS.	Servicios		1,735.00		1,735.00	3,470.00	RD\$1,000.00	RD\$3,470,000.00					
	Adquisición de Alimentos para los Talleres de Capacitación a Odontólogos.	Servicios			90.00		90.00	RD\$700.00	RD\$63,000.00					
	Adquisición de Alimentos para el Taller de Capacitación Cepillado Supervisado a 40 Centros de Jornada Extendida.	Servicios	120.00				120.00	RD\$2,500.00	RD\$300,000.00					
	Adquisición de Alimentos para la Capacitación Día Nacional del Cepillado.	Servicios				104.00	104.00	RD\$3,000.00	RD\$312,000.00					
	Adquisición de Alimentos para los Talleres a profesores Regional 08 Santiago para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de AV.	Servicios	338.50	338.50	338.50	338.50	1,354.00	RD\$500.00	RD\$677,000.00					
	Adquisición de Alimentos para los Talleres a profesores Regional 05 San Pedro de Macoris para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de AV.	Servicios	92.75	92.75	92.75	92.75	371.00	RD\$500.00	RD\$185,500.00					
	Adquisición de alimentos para los Talleres de Capacitación sobre enfermedades endémicas o infecto contagiosas	Servicios	75.00	75.00	75.00	75.00	300.00	RD\$3,000.00	RD\$900,000.00					
	Adquisición de Alimentos para los Talleres de socialización del protocolo de eventos de salud.	Servicios		100.00			100.00	RD\$1,200.00	RD\$120,000.00					
	Adquisición de Alimentos para los Talleres de primeros auxilios básicos de salud (para multiplicadores).	Servicios	62.50	62.50	62.50	62.50	250.00	RD\$2,000.00	RD\$500,000.00					
	Adquisición de alimentos y alquileres para los Talleres de Orientación Financiera.	Servicios	750.00		750.00		1,500.00	RD\$1,000.00	RD\$1,500,000.00					
	Adquisición de refrigerio para las Capacitaciones sobre procedimientos e instrumentos de las nuevas unidades de planificación.	Servicios			40.00		40.00	RD\$1,500.00	RD\$60,000.00					
8212 - Servicios de reproducción	Impresión y reproducción (Talleres Buenas Prácticas Elaboración Productos Alimenticios)	Unidad	300.00				300.00	RD\$1,333.33	RD\$400,000.00		RD\$1,824,889.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Fondo General	
	Impresión (Implementación del Sistema de vigilancia nutricional).	Unidad		3,500.00			3,500.00	RD\$50.00	RD\$175,000.00					
	Impresión (Encuesta de aceptabilidad de los menús de Jornada Extendida).	Unidad		1,600.00			1,600.00	RD\$50.00	RD\$80,000.00					
	Impresión de Guía/Brochure para instrucción de Higiene Oral.	Unidad	1,350.00				1,350.00	RD\$500.00	RD\$675,000.00					
	Impresión Banner para un encuentro de reflexión para el fortalecimiento de las organizaciones estudiantiles y el liderazgo de 225 líderes clubistas, a realizarse en Santo Domingo.	Unidad				1.00	1.00	RD\$13,815.00	RD\$13,815.00					
	Certificados para un taller de capacitación sobre planificación, organización y desarrollo de campamentos educativos-recreativos para población estudiantil, a realizarse en Santo Domingo, con la participación de 150 participantes (técnicos Regionales, Distritales, maestros y Orientadores) procedentes de 8 Regionales Educativas.	Unidad			120.00		120.00	RD\$58.00	RD\$6,960.00					
	Certificados para el apoyo y acompañamiento al desarrollo de 10 campamentos educativos-recreativos, con la participación de 1500 estudiantes en 10 Regionales Educativas.	Unidad			1,500.00		1,500.00	RD\$58.00	RD\$87,000.00					
	Impresión de Camisetas para un encuentro de evaluación con líderes cooperativistas de 8 regionales focalizadas, para evaluar los procesos de avances de las ejecutorias de los trabajos realizados, en el que participarán 180 personas, involucradas en la implementación de las cooperativas escolares.	Unidad				180.00	180.00	RD\$185.00	RD\$33,300.00					
	Impresión de Bandera para un encuentro de evaluación con líderes cooperativistas de 8 regionales focalizadas, para evaluar los procesos de avances de las ejecutorias de los trabajos realizados, en el que participarán 180 personas, involucradas en la implementación de las cooperativas escolares.	Unidad				1.00	1.00	RD\$16,000.00	RD\$16,000.00					
	Certificados al centro educativo.	Unidad	2.67	2.67		2.66	8.00	RD\$58.00	RD\$464.00					
	Impresión de Orden Departamental 01-2007	Unidad	574.00				574.00	RD\$25.00	RD\$14,350.00					
	Copias de formularios	Unidad		400.00	300.00	300.00	1,000.00	RD\$5.00	RD\$5,000.00					
	Impresión CD-DVD	Unidad	150.00				150.00	RD\$120.00	RD\$18,000.00					
	Impresión para la Puesta en circulación de la Revista Informativa Interna Digital y Externa Impresa del INABIE	Unidad	3,000.00	3,000.00	3,000.00	3,000.00	12,000.00	RD\$25.00	RD\$300,000.00					
8515 - Servicios alimentarios y de nutrición	Pagos servicios de laboratorios, autorizados para análisis alimentos del PAE.	Servicios	228.57	257.14	85.71	228.57	800.00	RD\$3,500.00	RD\$2,800,000.00		RD\$4,814,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General	

	Consultoría diseño e implementación proyecto para evaluar e identificar el estado nutricional de los estudiantes de inicial, básica y media para mejorar aportes raciones del PAE.	Servicios		0.5			0.5	1.00	RD\$1,264,500.00	RD\$1,264,500.00					
	Especialistas en Nutrición, para la implementación del proyecto para evaluar e identificar el estado nutricional de los estudiantes de inicial, básica y media para mejorar aportes raciones del PAE.	Servicios				7.5	7.5	15.00	RD\$50,000.00	RD\$750,000.00					
4111 - Instrumentos de medida, observación y ensayo	Adquisición de Decibelímetros Portátiles (Taller de Capacitación para la Determinación de Deficits y Padecimientos Auditivos a Docentes).	Unidad		0.5	0.5	0.5	0.5	2.00	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00		RD\$3,000.00	COMPRA DIRECTA	Fondo General	
1411 - Productos de papel	Adquisición de Papel y Carton para la Implementación del Sistema de vigilancia nutricional.	Unidad		2,000.00				2,000.00	RD\$200.00	RD\$400,000.00		RD\$2,131,650.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Fondo General	
	Adquisición de Papel y Carton para la Encuesta de aceptabilidad de los menús de Jornada Extendida.	Unidad		1,000.00				1,000.00	RD\$200.00	RD\$200,000.00					
	Adquisición de Papel y Carton para el Taller de Capacitación para Determinación de Deficits y Padecimientos Auditivos a Docentes.	Unidad		625.00	625.00	625.00	625.00	2,500.00	RD\$200.00	RD\$500,000.00					
	Adquisición de Papel y Carton para el lanzamiento de la Jornada de Desparasitación Escolar, Programa de Salud Preventiva.	Unidad		500.00			500.00	1,000.00	RD\$30.00	RD\$30,000.00					
	Adquisición de Papel y Carton para Talleres de Capacitación sobre la metodología de distribución y reporte de la ejecución de la entrega de los desparasitantes y micronutrientes.	Unidad		500.00			500.00	1,000.00	RD\$10.00	RD\$10,000.00					
	Adquisición de Papel y Carton, para el convenio con DPS del Ministerio de Salud Pública.	Unidad		100.00				100.00	RD\$200.00	RD\$20,000.00					
	Adquisición de Papel y Carton para los Talleres de Integración de Salud Pública y Minerd (Epidemiólogo, salud ambiental, Dps).	Unidad					150.00	150.00	RD\$200.00	RD\$30,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para un taller de capacitación sobre planificación, organización y desarrollo de campamentos educativos-recreativos para población estudiantil, a realizarse en Santo Domingo, con la participación de 150 participantes (técnicos Regionales, Distritales, maestros y Orientadores) procedentes de 8 Regionales Educativas.	Resma					3.00	3.00	RD\$150.00	RD\$450.00					
	Adquisición de Papel Bond para la Remisión de listados de nuevos becados a Regionales, Distritos e Instituciones Educativas Privadas.	Resma		3.00				3.00	RD\$150.00	RD\$450.00					
	Adquisición de Papel para el Curso Básico de Software "Epi info 7"	Resma					25.00	25.00	RD\$200.00	RD\$5,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para el Desarrollo de los talleres de capacitación de los niveles Inicial, Básica y media del PAR-Jornada Extendida empoderada en Alimentación Saludable y Hábitos Higiénicos.	Resma					1,735.00	1,735.00	RD\$250.00	RD\$433,750.00					
	Adquisición de Papel y Carton para el Taller de Entrenamiento a médicos de MSP, Diagnóstico y Tratamiento de Enfermedades que afectan al Órgano Auditivo.	Resma					75.00	75.00	RD\$500.00	RD\$37,500.00					
	Adquisición de Papel Bond para los Talleres de Capacitación a Odontólogos.	Resma					80.00	80.00	RD\$200.00	RD\$16,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para el Taller de Capacitación Cepillado Supervisado a 40 Centros de Jornada Extendida.	Resma		60.00				60.00	RD\$300.00	RD\$18,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para la Capacitación Día Nacional del Cepillado.	Resma					50.00	50.00	RD\$200.00	RD\$10,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para los Talleres a profesores Regional 08 Santiago para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de A.V.	Resma		3.50	3.50	3.50	3.50	14.00	RD\$2,000.00	RD\$28,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para los Talleres a profesores Regional 05 San Pedro de Macoris para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de A.V.	Resma			2.00	1.00	1.00	4.00	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para los Talleres de Capacitación sobre enfermedades endémicas o infecto contagiosas	Resma		37.50	37.50	37.50	37.50	150.00	RD\$200.00	RD\$30,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para los Talleres de socialización del protocolo de eventos de salud.	Resma		100.00				100.00	RD\$200.00	RD\$20,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para los Talleres de primeros auxilios básicos de salud (para multiplicadores).	Resma		125.00				125.00	RD\$200.00	RD\$25,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para los Talleres de Orientación Financiera.	Resma		750.00			750.00	1,500.00	RD\$200.00	RD\$300,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para realizar los levantamientos de las funciones de los puestos, elaborárlas y distribuirías (Manual de Organización INABIE).	Resma		15.00	20.00			35.00	RD\$200.00	RD\$7,000.00					
	Adquisición de Papel Bond para Elaborar y Publicar el Manual de Organización y Funciones.	Resma		5.00	5.00			10.00	RD\$250.00	RD\$2,500.00					
8214 - Diseño gráfico	Diagramación (Talleres Buenas Prácticas Elaboración Productos Alimenticios)	Servicios		1.00				1.00	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00		RD\$1,170,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Fondo General	
	Servicios de Diseño o gráficos artísticos para el Taller de Capacitación para Determinación de Deficits y Padecimientos Auditivos a Docentes.	Servicios		625.00	625.00	625.00	625.00	2,500.00	RD\$200.00	RD\$500,000.00					
	Servicios de Artes graficas para la Implementación del Sistema de vigilancia nutricional.	Servicios		1,500.00				1,500.00	RD\$200.00	RD\$300,000.00					
	Servicios de Artes Graficas para la Encuesta de aceptabilidad de los menús de Jornada Extendida.	Servicios		600.00				600.00	RD\$200.00	RD\$120,000.00					
	Servicios de Artes Graficas para el Lanzamiento de la Jornada de Desparasitación Escolar.	Servicios		100.00			100.00	200.00	RD\$30.00	RD\$6,000.00					
	Servicios de Artes Graficas para Talleres de Capacitación sobre la metodología de distribución y reporte de la ejecución de la entrega de los desparasitantes y micronutrientes.	Servicios		100.00			100.00	200.00	RD\$10.00	RD\$2,000.00					

	Servicios de Artes Graficas para los Talleres de Integracion de Salud Publica y MinerD (Epidemiologo, salud ambiental, Dps).	Servicios			150.00		150.00	RD\$200.00	RD\$30,000.00					
	Murales para la Instalacion y puesta en funcionamiento de Mural y/o Pantalla Digital	Servicios	3.00				3.00	RD\$25,000.00	RD\$75,000.00					
	Servicios de Artes Graficas para el Taller de Entrenamiento a medicos de MSP, Diagnostico y Tratamiento de Enfermedades que afectan al Organro Auditivo.	Servicios			75.00		75.00	RD\$500.00	RD\$37,500.00					
8011 - Servicios de recursos humanos	Contratación de tecnicos para el Laboratorio de Screening Auditivo.	Servicios	0.5	0.5	0.5	0.5	2.00	RD\$416,000.00	RD\$832,000.00	RD\$4,994,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Contratación Personal Auxiliar para el Lanzamiento de la Jornada de Desparasitación Escolar, Programa de Salud Preventiva.	Servicios			36.00		36.00	RD\$1,500.00	RD\$108,000.00					
	Contratación de Personal Auxiliar para Talleres de Capacitación sobre la metodología de distribución y reporte de la ejecución de la entrega de los desparasitantes y micronutrientes.	Servicios	200.00			200.00	400.00	RD\$1,000.00	RD\$400,000.00					
	Contratación de Técnico para los Talleres Regionales para líderes estudiantiles cooperativistas y maestros asesores de centros que implementan el programa de cooperativas escolares.	Recursos Humanos	6.00	4.00	2.00	4.00	16.00	RD\$1,250.00	RD\$20,000.00					
	Contratación de Personal Técnico Profesional (Maestro Ceremonias) - Contratación Personal Técnico del INABIE.	Recursos Humanos	0.25	0.25	0.25	0.25	1.00	RD\$99,000.00	RD\$99,000.00					
	Contratación personal Técnico (SAC - PAE) - Contratación Personal Técnico del INABIE.	Recursos Humanos	0.75	0.75	0.75	0.75	3.00	RD\$390,000.00	RD\$1,170,000.00					
	Contratación del instructor para el Curso Básico de Software "Epi info 7"	Servicios			100,000.00		100,000.00	RD\$1.00	RD\$100,000.00					
	Facilitador para el Retiro de socialización para mejorar la dinámica de integración y convivencia del equipo de trabajo, fuera de la ciudad.	Servicios			1.00		1.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00					
	Contratación de Especialistas en nutrición (Contratación de personal técnico en Nutrición para la implementación del proyecto. Honorarios Disertantes Taller de Entrenamiento a medicos de MSP, Diagnostico y Tratamiento de Enfermedades que afectan el Organro Auditivo.	Servicios	0.50	0.50	0.50	0.50	2.00	RD\$15,000.00	RD\$30,000.00					
	Contratación de oftalmólogos para los Talleres a profesores Regional 08 Santiago para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de AV.	Recursos Humanos	3.75	3.75	3.75	3.75	15.00	RD\$5,000.00	RD\$75,000.00					
	Contratación personal de apoyo para trabajo de campo y oficina para los Talleres a profesores Regional 08 Santiago para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de AV.	Recursos Humanos	0.50	0.50	0.50	0.50	2.00	RD\$40,000.00	RD\$80,000.00					
	Contratación de personal de apoyo para trabajo de campo y oficina para los Talleres a profesores Regional 05 San Pedro de Macoris para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de AV.	Recursos Humanos	0.50	0.50	0.50	0.50	2.00	RD\$40,000.00	RD\$80,000.00					
	Contratación de Personal para los Talleres de Capacitación sobre enfermedades endémicas o infecto contagiosas	Recursos Humanos	0.50	0.50	0.50	0.50	2.00	RD\$360,000.00	RD\$720,000.00					
	Contratación Proveedor para el Diseño, diagramación e impresión del Manual de Planificación Institucional del INABIE.	Servicios				1.00	1.00	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00					
	Contratación de Servicios para Apoyar al Departamento de Recursos Humanos en la Reinducción del personal.	Servicios	8.00	8.00			16.00	RD\$10,000.00	RD\$160,000.00					
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	Adquisición luz de zenon frontal para el Laboratorio de Screening Auditivo.	Unidad	0.5	0.5	0.5	0.5	2.00	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00	COMPRA DIRECTA	Fondo General		
8013 - Servicios inmobiliarios	Alquiler local para habilitar el Laboratorio de Screening Auditivo.	Mes	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$50,000.00	RD\$600,000.00	RD\$4,164,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Alquiler de Parqueo	Mes	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$150,000.00	RD\$1,800,000.00					
	Alquiler de Local INABIE II	Mes	3.00	3.00	3.00	3.00	12.00	RD\$147,000.00	RD\$1,764,000.00					
2510 - Vehículos de motor	Unidad Móvil para el Laboratorio de Screening Auditivo.	Unidad	1.00				1.00	RD\$1,000,000.00	RD\$1,000,000.00	RD\$5,800,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Adquisición de Vehículos para INABIE.	Unidad		4.00			4.00	RD\$1,200,000.00	RD\$4,800,000.00					
4215 - Equipos y suministros dentales	Equipos Odontológicos para mejorar salud bucal estudiantes.	Unidad	1.00				1.00	RD\$5,789,835.00	RD\$5,789,835.00	RD\$15,720,115.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Materiales Odontológicos para mejorar salud bucal estudiantes.	Unidad	1.00				1.00	RD\$9,930,280.00	RD\$9,930,280.00					
8512 - Práctica médica	Contratación servicios de Oftalmólogos (Regional 08 Santiago)	Estudiantes	8,475.00	8,475.00	8,475.00	8,475.00	33,900.00	RD\$150.00	RD\$5,085,000.00	RD\$6,568,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Contratación servicios de Oftalmólogos (Regional 05 San Pedro de Macoris)	Estudiantes	2,472.50	2,472.50	2,472.50	2,472.50	9,890.00	RD\$150.00	RD\$1,483,500.00					
8111 - Servicios informáticos	Contratación asesor para el diseño del sistema de reporte computarizado, Programa de Salud Preventiva.	Servicios		1.00			1.00	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	RD\$440,000.00	COMPRA MENOR	Fondo General		
7811 - Transporte de pasajeros	Alquiler Transporte para el lanzamiento de la Jornada de Desparasitación Escolar, Programa de Salud Preventiva.	Unidad		1.00		1.00	2.00	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00	RD\$10,695,550.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Alquiler de Transporte para los Talleres de Integración de Salud Pública y MinerD (Epidemiologo, salud ambiental, Dps), Programa de Salud Preventiva.	Unidad			2.00		2.00	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00					
	Adquisición de Transporte para un encuentro de evaluación con líderes cooperativistas de 8 regionales focalizadas, para evaluar los procesos de avances de las ejecutorias de los trabajos realizados, en el que participarán 180 personas, involucradas en la implementación de las cooperativas escolares.	Unidad				8.00	8.00	RD\$18,000.00	RD\$144,000.00					
	Alquiler de Servicios de Transportation PAE Fronterizo.	Unidad	87.50		87.50		175.00	RD\$20,000.00	RD\$3,500,000.00					

	Alquiler de vehículo para el Retiro de socialización para mejorar la dinámica de integración y convivencia del equipo de trabajo, fuera de la ciudad.	Unidad		1.00			1.00	RD\$10,000.00	RD\$10,000.00					
	Apoyo de Transporte para el Taller con directores de centros pertenecientes a la modalidad Jornada Extendida.	Unidad	597.00				597.00	RD\$1,100.00	RD\$666,700.00					
	Apoyo de Transporte al Taller con directores de centros beneficiarios de la modalidad PAE-REAL.	Unidad		681.00			681.00	RD\$950.00	RD\$646,950.00					
	Apoyo de Transporte al Taller con directores de centros beneficiarios del PAE-FRONTIERIZO.	Unidad			493.00		493.00	RD\$1,100.00	RD\$542,300.00					
	Apoyo de Transporte al Taller con directores de centros beneficiarios del PAE URBANO MARGINAL.	Unidad			3,874.00		3,874.00	RD\$950.00	RD\$3,680,300.00					
	Apoyo de Transporte a los Talleres con técnicos regionales y distritales.	Unidad			174.00		174.00	RD\$950.00	RD\$165,300.00					
	Alquiler de Transporte para el desarrollo de los talleres de capacitación de los niveles Inicial, Básica y media del PAE-Jornada Extendida empoderada en Alimentación Saludable y Hábitos HigiéNICOS.	Unidad		45.00		45.00	90.00	RD\$13,000.00	RD\$1,170,000.00					
	Alquiler de Transporte para los Talleres de primeros auxilios básicos de salud (para multiplicadores).	Unidad	1.25	1.25	1.25	1.25	5.00	RD\$20,000.00	RD\$100,000.00					
7810 - Transporte de correo y carga	Alquiler de Transporte para la Distribución de Uniformes y útiles escolares a las 18 Regionales educativas del país.	Unidad		108.00			108.00	RD\$17,088.89	RD\$1,845,600.12	RD\$1,845,600.12	COMPARACIÓN DE PRECIOS		Fondo General	
8511 - Prevención y control de enfermedades	Alquileres variados para el lanzamiento de la Jornada de Desparasitación Escolar, Programa de Salud Preventiva.	Unidad		1.00		1.00	2.00	RD\$500,000.00	RD\$1,000,000.00	RD\$1,100,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS		Fondo General	
	Alquileres variados para Talleres de Capacitación sobre la metodología de distribución y reporte de la ejecución de la entrega de los desparasitantes y micronutrientes.	Unidad	1.00		1.00		2.00	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00					
	Alquileres variados para el Convento con DPS del Ministerio de Salud Pública, Programa de Salud Preventiva.	Unidad	1.00				1.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00					
	Alquileres variados para los Talleres de Integración de Salud Pública y Minerd (Epidemiólogo, salud ambiental, Dps), Programa de Salud Preventiva.	Unidad			2.00		2.00	RD\$20,000.00	RD\$40,000.00					
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros	Material Educativo para el lanzamiento de la Jornada de Desparasitación Escolar, Programa de Salud Preventiva.	Unidad		100.00		100.00	200.00	RD\$200.00	RD\$40,000.00	RD\$2,330,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS		Fondo General	
	Material Educativo para Talleres de Capacitación sobre la metodología de distribución y reporte de la ejecución de la entrega de los desparasitantes y micronutrientes.	Unidad	200.00		200.00		400.00	RD\$200.00	RD\$80,000.00					
	Material Educativo para Talleres de Integración de Salud Pública y Minerd (Epidemiólogo, salud ambiental, Dps).	Unidad			300.00		300.00	RD\$200.00	RD\$60,000.00					
	Adquisición de Material Educativo para el desarrollo de los talleres de capacitación de los niveles Inicial, Básica y media del PAE-Jornada Extendida empoderada en Alimentación Saludable y Hábitos HigiéNICOS	Unidad		1,250.00		1,250.00	2,500.00	RD\$400.00	RD\$1,000,000.00					
	Adquisición de Material Educativo para los Talleres de Capacitación sobre enfermedades endémicas o infecto contagiosas	Unidad	500.00	500.00	500.00	500.00	2,000.00	RD\$500.00	RD\$1,000,000.00					
	Adquisición de Material Educativo para los Talleres de primeros auxilios básicos de salud (para multiplicadores).	Unidad	50.00	75.00	75.00	50.00	250.00	RD\$200.00	RD\$50,000.00					
	Adquisición de Instructivo para las Capacitaciones sobre procedimientos e instrumentos de las nuevas unidades de planificación.	Unidad			40.00		40.00	RD\$2,500.00	RD\$100,000.00					
4412 - Suministros de oficina	Adquisición de Carpetas para un encuentro para socializar las estrategias fortalecimiento de Clubes Escolares con 54 Técnicos Regionales y Distritales de 8 Regionales Educativas, a realizarse en Santo Domingo.	Carpeta	54.00				54.00	RD\$100.00	RD\$5,400.00	RD\$1,138,134.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS		Fondo General	
	Adquisición de Carpetas para la reunión previa para coordinar encuentro de reflexión para el fortalecimiento de las organizaciones estudiantiles y el liderazgo clubista, con 30 técnicos, a realizarse en Santo Domingo.	Carpeta			27.00		27.00	RD\$100.00	RD\$2,700.00					
	Adquisición de Carpetas para un encuentro de reflexión para el fortalecimiento de las organizaciones estudiantiles y el liderazgo de 225 líderes clubistas, a realizarse en Santo Domingo.	Carpeta				226.00	226.00	RD\$250.00	RD\$56,500.00					
	Adquisición de Carpetas con Materiales para un taller de capacitación sobre planificación, organización y desarrollo de campamentos educativos-recreativos para población estudiantil, a realizarse en Santo Domingo, con la participación de 150 participantes (técnicos Regionales, Distritales, maestros y Orientadores) procedentes de 8 Regionales Educativas.	Carpeta				150.00	150.00	RD\$100.00	RD\$15,000.00					
	Adquisición de Carpetas con materiales para un encuentro con Técnicos Regionales, Distritales y Nacionales para socializar la estrategia de seguimiento y acompañamiento al programa de becas escolares en Instituciones Educativas, a realizarse en Santo Domingo.	Carpeta	133.00				133.00	RD\$100.00	RD\$13,300.00					
	Adquisición de Carpetas con materiales para un encuentro con Técnicos Regionales, Distritales y Nacionales para socializar la estrategia de seguimiento y acompañamiento al programa de becas escolares en Instituciones Educativas, a realizarse en Santo Domingo.	Carpeta	123.00				123.00	RD\$50.00	RD\$6,150.00					
	Adquisición de Carpetas con materiales para dos reuniones con la Comisión Nacional de Becas, para preselección y selección final de nuevos beneficiarios/as de becas, con 8 participantes por reunión.	Carpeta		8.00			8.00	RD\$100.00	RD\$800.00					
	Adquisición de Carpetas de Materiales para un Acto de entrega de certificaciones a nuevas familias beneficiadas de becas. Participan 165 personas en Santo Domingo.	Carpeta	165.00				165.00	RD\$100.00	RD\$16,500.00					
	Caja de Folders para la Remisión de listados de nuevos becados a Regionales, Distritos e Instituciones Educativas Privadas.	Caja		2.00			2.00	RD\$317.00	RD\$634.00					

	Adquisición de Carpetas con materiales para un acto de entrega de certificaciones a nuevas familias beneficiadas de becas para el idioma inglés.	Carpeta	100.00				100.00	RD\$66.00	RD\$6.600.00					
	Adquisición de Carpetas para un encuentro de evaluación con líderes cooperativistas de 8 regionales focalizadas, para evaluar los procesos de avances de las ejecutorias de los trabajos realizados, en el que participarán 180 personas, involucradas en la implementación de las cooperativas escolares.	Carpeta				180.00	180.00	RD\$100.00	RD\$18.000.00					
	Adquisición de Carpetas e impresión para los Talleres Regionales para líderes estudiantiles cooperativistas y maestros asesores de centros que implementan el programa de cooperativas escolares.	Carpeta	390.00	260.00	130.00	260.00	1,040.00	RD\$100.00	RD\$104.000.00					
	Adquisición de Carpetas para el Curso Básico de Software "Epi info 7"	Carpeta				25.00	25.00	RD\$200.00	RD\$5.000.00					
	Adquisición de Carpetas para el Desarrollo de los talleres de capacitación de los niveles Inicial, Básica y media del PAE-Jornada Extendida empoderada en Alimentación Saludable y Hábitos Higiénicos.	Carpeta				1,735.00	1,735.00	RD\$250.00	RD\$433,750.00					
	Adquisición de Carpetas para los Talleres de Capacitación a Odontólogos.	Carpeta				80.00	80.00	RD\$200.00	RD\$16.000.00					
	Adquisición de Carpetas para el Taller de Capacitación Cepillado Supervisado a 40 Centros de Jornada Extendida.	Carpeta	60.00				60.00	RD\$100.00	RD\$6.000.00					
	Adquisición de Carpetas para la capacitación Día Nacional del Cepillado.	Carpeta				54.00	54.00	RD\$200.00	RD\$10,800.00					
	Adquisición de Carpetas para los Talleres a profesores Regional 08 Santiago para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de AV.	Carpeta	3.50	3.50	3.50	3.50	14.00	RD\$2.000.00	RD\$28.000.00					
	Adquisición de Carpetas para los Talleres a profesores Regional 05 San Pedro de Macoris para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de AV.	Carpeta		2.00	1.00	1.00	4.00	RD\$2.000.00	RD\$8.000.00					
	Adquisición de Carpetas para los Talleres de Capacitación sobre enfermedades endémicas o infecto contagiosas	Carpeta	37.50	37.50	37.50	37.50	150.00	RD\$200.00	RD\$30.000.00					
	Adquisición de carpetas para los Talleres de socialización del protocolo de eventos de salud.	Carpeta				100.00	100.00	RD\$200.00	RD\$20.000.00					
	Adquisición de Carpetas para los Talleres de primeros auxilios básicos de salud (para multiplicadores).	Carpeta				125.00	125.00	RD\$200.00	RD\$25.000.00					
	Adquisición de Carpetas para los Talleres de Orientación Financiera.	Carpeta	750.00			750.00	1,500.00	RD\$200.00	RD\$300.000.00					
	Adquisición de Carpetas para realizar los levantamientos de las funciones de los puestos, elaborarlos y distribuirlos.	Carpeta	200.00				200.00	RD\$25.00	RD\$5.000.00					
	Adquisición de Carpetas para Elaborar y Publicar el Manual de Organización y Funciones.	Carpeta	200.00				200.00	RD\$25.00	RD\$5.000.00					
5110 - Medicamentos antiinfecciosos	Adquisición de Albendazol, para el Programa de Salud Preventiva.	Unidad	2,000,000.00				2,000,000.00	RD\$1.00	RD\$2.000.000.00		RD\$2.000.000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Fondo General	
4223 - Nutrición clínica	Adquisición de Micronutrientes, para el Programa de Salud Preventiva.	Unidad	60,000.00				60,000.00	RD\$90.00	RD\$5.400.000.00		RD\$9.000.000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General	
	Adquisición de Medicamentos para las jornadas de salud integral, Programa de Salud Preventiva.	Unidad	60,000.00				60,000.00	RD\$60.00	RD\$3.600.000.00					
2411 - Recipientes y almacenamiento	Tonel para un taller de capacitación sobre planificación, organización y desarrollo de campamentos educativos-recreativos para población estudiantil, a realizarse en Santo Domingo, con la participación de 150 participantes (técnicos Regionales, Distritales, maestros y Orientadores) procedentes de 8 Regionales Educativas.	Unidad				1.00	1.00	RD\$4.485.00	RD\$4.485.00		RD\$17.940.00	COMPRA DIRECTA	Fondo General	
	Tonel para un Acto de entrega de certificaciones a nuevas familias beneficiadas de becas. Participan 165 personas en Santo Domingo.	Unidad		2.00			2.00	RD\$4.485.00	RD\$8.970.00					
	Tonel para la Remisión de listados de nuevos becados a Regionales, Distritos e Instituciones Educativas Privadas.	Unidad		1.00			1.00	RD\$4.485.00	RD\$4.485.00					
6012 - Equipo de arte y manualidades, accesorios y suministros	Materiales para manualidades, para un taller de capacitación sobre planificación, organización y desarrollo de campamentos educativos-recreativos para población estudiantil, a realizarse en Santo Domingo, con la participación de 150 participantes (técnicos Regionales, Distritales, maestros y Orientadores) procedentes de 8 Regionales Educativas.	Kit				120.00	120.00	RD\$300.00	RD\$36.000.00		RD\$163.500.00	COMPRA MENOR	Fondo General	
	Adquisición de Materiales para manualidades, para el Apoyo y acompañamiento al desarrollo de 10 campamentos educativos-recreativos, con la participación de 1500 estudiantes en 10 Regionales Educativas.	Kit			1,500.00		1,500.00	RD\$85.00	RD\$127.500.00					
4217 - Productos para los servicios médicos de urgencias y campo	Adquisición de un botiquín para un encuentro de evaluación con líderes cooperativistas de 8 regionales focalizadas, para evaluar los procesos de avances de las ejecutorias de los trabajos realizados, en el que participarán 180 personas, involucradas en la implementación de las cooperativas escolares.	Unidad				1.00	1.00	RD\$6.000.00	RD\$6.000.00		RD\$6.400.00	COMPRA DIRECTA	Fondo General	
	Adquisición de Botiquín para el Retiro de socialización para mejorar la dinámica de integración y convivencia del equipo de trabajo, fuera de la ciudad.	Unidad		1.00			1.00	RD\$400.00	RD\$400.00					
8614 - Instalaciones educativas	Servicios de Asesoría para el Fortalecimiento de las Cooperativas Escolares.	Servicios	0.90	0.90		1.20	3.00	RD\$266.667.00	RD\$800.000.00		RD\$800.000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Fondo General	
5215 - Utensilios de cocina domésticos	Adquisición de utensilios de cocina, para el INABIE.	Kit	0.50		0.50		1.00	RD\$20.000.000.00	RD\$20.000.000.00		RD\$20.000.000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General	
4713 - Suministros de limpieza	Materiales de limpieza, para el INABIE	Kit	0.25	0.25	0.25	0.25	1.00	RD\$12.000.000.00	RD\$12.000.000.00		RD\$12.000.000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Fondo General	
							0							

1510 - Combustibles	Combustible para Planta Eléctrica del INABIE.	Galones	8,636.46	8,636.46	8,636.46	8,636.46	34,545.83	RD\$212.00	RD\$7,323,716.00	RD\$7,323,716.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General
2517 - Componentes y sistemas de transporte	Adquisición de Llantas y Neumáticos para el INABIE.	Unidad		100.00	100.00	100.00	300.00	RD\$5,000.00	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Fondo General
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	Aire acondicionado 18BTU, INABIE.	Unidad	1.00				1.00	RD\$58,795.00	RD\$58,795.00	RD\$58,795.00	COMPRA DIRECTA	Fondo General
4810 - Equipos de servicios de alimentación para instituciones	Nevera Ejecutiva, INABIE.	Unidad	1.00				1.00	RD\$8,295.00	RD\$8,295.00	RD\$8,295.00	COMPRA DIRECTA	Fondo General
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	Adquisición de Hotel y Sonido para las Capacitaciones sobre procedimientos e instrumentos de las nuevas unidades de planificación.	Servicios			1.00		1.00	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	RD\$1,192,500.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Fondo General
	Alquileres variados para el Curso Básico de Software "Epi info 7"	Servicios			5.00		5.00	RD\$20,000.00	RD\$100,000.00			
	Alquileres varios para el Desarrollo de los talleres de capacitación de los niveles Inicial, Básica y media del Programa Jornada Extendida empoderada en Alimentación Saludable y Hábitos Higiénicos.	Servicios		45.00		45.00	90.00	RD\$10,000.00	RD\$900,000.00			
	Alquiler de local para el Taller de Entrenamiento a médicos de MSP, Diagnóstico y Tratamiento de Enfermedades que afectan al Órgano Auditivo.	Servicios			1.00		1.00	RD\$292,500.00	RD\$292,500.00			
	Alquileres variados para los Talleres a profesores Regional 08 Santiago para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de AV.	Servicios	7.00	7.00	7.00	7.00	28.00	RD\$5,000.00	RD\$140,000.00			
	Alquileres variados para los Talleres a profesores Regional 05 San Pedro de Macorís para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de AV.	Servicios	2.00	2.00	2.00	2.00	8.00	RD\$5,000.00	RD\$40,000.00			
	Alquileres variados para los Talleres de Capacitación sobre enfermedades endémicas o infecto contagiosas	Servicios	2.50	2.50	2.50	2.50	10.00	RD\$20,000.00	RD\$200,000.00			
	Alquileres variados para los Talleres de socialización del protocolo de eventos de salud.	Servicios		1.00			1.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00			
	Alquileres variados para los Talleres de primeros auxilios básicos de salud (para multiplicadores).	Servicios	1.25	1.25	1.25	1.25	5.00	RD\$20,000.00	RD\$100,000.00			
4321 - Equipo informático y accesorios	PC de Escritorio.	Unidad		30.00			30.00	RD\$40,000.00	RD\$1,200,000.00	RD\$7,071,875.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General
	Lapto con su Bulto.	Unidad		150.00			150.00	RD\$36,168.00	RD\$5,425,200.00			
	Tablet con su Cover.	Unidad		15.00			15.00	RD\$12,765.00	RD\$191,475.00			
	Impresora multifuncional de alta producción.	Unidad		1.00			1.00	RD\$170,200.00	RD\$170,200.00			
	Disco Duro Externo (1TB).	Unidad		2.00			2.00	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00			
	Compra de Pantalla LED 42" para la instalación y puesta en funcionamiento de Mural y/o Pantalla Digital	Unidad		1.00			1.00	RD\$51,000.00	RD\$51,000.00			
	Pantalla LED 32" para la instalación y puesta en funcionamiento de Mural y/o Pantalla Digital	Unidad		1.00			1.00	RD\$25,000.00	RD\$25,000.00			
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	UPS de 500 Watts.	Unidad			10.00		10.00	RD\$2,000.00	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00	COMPRA DIRECTA	Fondo General
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	Equipos de comunicación.	Unidad		2.00			2.00	RD\$7,000.00	RD\$140,000.00	RD\$554,375.00	COMPRA MENOR	Fondo General
	Telefonos Norstar.	Unidad		15.00			15.00	RD\$6,375.00	RD\$96,625.00			
	Telefonos Flota.	Unidad		50.00			50.00	RD\$6,375.00	RD\$318,750.00			
4323 - Software	Software MS Office 365.	Unidad	1.00				1.00	RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00	RD\$11,004,500.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General
	Windows Server 2012.	Unidad	1.00				1.00	RD\$3,569,000.00	RD\$3,569,000.00			
	SQL Server 2012.	Unidad	1.00				1.00	RD\$1,321,820.00	RD\$1,321,820.00			
	Software Antivirus.	Unidad	1.00				1.00	RD\$428,280.00	RD\$428,280.00			
	Project Server.	Unidad		1.00			1.00	RD\$187,200.00	RD\$187,200.00			
	Acrobat PRO.	Unidad	1.00				1.00	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00			
	Licencias Windows.	Unidad	1.00				1.00	RD\$1,006,200.00	RD\$1,006,200.00			
	Software Premier.	Unidad	1.00				1.00	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00			
	Adquisición de Software para el Sistema de Planificación del INABIE.	Unidad	1.00				1.00	RD\$860,000.00	RD\$860,000.00			
	Adquisición de Software SPSS para el Sistema de Estadísticas del INABIE.	Unidad	1.00				1.00	RD\$567,000.00	RD\$567,000.00			
5216 - Electrónica de consumo	Audifonos retroauriculares para el Laboratorio de Screening Auditivo.	Unidad	7.5	7.5	7.5	7.5	30.00	RD\$40,000.00	RD\$1,200,000.00	RD\$1,304,100.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Fondo General
	Audifonos.	Unidad	4.00				4.00	RD\$1,200.00	RD\$4,800.00			
	Microfonos.	Unidad	1.00				1.00	RD\$37,800.00	RD\$37,800.00			
	Microfonos.	Unidad	2.00				2.00	RD\$3,250.00	RD\$6,500.00			
	Bocinas Amplificadas.	Unidad	2.00				2.00	RD\$27,500.00	RD\$55,000.00			
4511 - Equipos de audio y video para presentación y composición	Isla de Edición.	Unidad	1.00				1.00	RD\$186,712.00	RD\$186,712.00	RD\$268,712.00	COMPRA MENOR	Fondo General
	Consola 6 Canales.	Unidad	2.00				2.00	RD\$6,500.00	RD\$13,000.00			
	Pedestales de Bocinas	Unidad	2.00				2.00	RD\$1,250.00	RD\$2,500.00			
	Podium Acrílico Institucional para el INABIE	Unidad	1.00				1.00	RD\$55,000.00	RD\$55,000.00			
	Base Aérea de Metal, para la instalación y puesta en funcionamiento de Mural y/o Pantalla Digital	Unidad	2.00				2.00	RD\$4,000.00	RD\$8,000.00			
	Cajas de Cables, para la instalación y puesta en funcionamiento de Mural y/o Pantalla Digital	Unidad	7.00				7.00	RD\$500.00	RD\$3,500.00			
4320 - Componentes para tecnología de la información, difusión o telecomunicaciones	Adquisición de CD	Unidad	360.00				360.00	RD\$35.00	RD\$12,600.00	RD\$62,000.00	COMPRA DIRECTA	Fondo General
	Adquisición de DVD	Unidad	200.00				200.00	RD\$50.00	RD\$10,000.00			
	Cassette Mini DVD	Unidad	100.00				100.00	RD\$200.00	RD\$20,000.00			
	Memoria Mini	Unidad	4.00				4.00	RD\$1,100.00	RD\$4,400.00			
	Adquisición de CD/DVD para la Puesta en circulación de la Revista Informativa Interna Digital y Externa Impresa del INABIE	Unidad	75.00	75.00	75.00	75.00	300.00	50.00	15,000.00			

4512 - Equipo de video, filmación o fotografía	Camara	Unidad	2.00				2.00	RD\$34,400.00	RD\$88,800.00	RD\$194,300.00	COMPRA MENOR	Fondo General		
	Tripode	Unidad	2.00				2.00	RD\$62,700.00	RD\$125,500.00					
1016 - Productos de floricultura y silvicultura	Plantas Naturales	Unidad	12.50	12.50	12.50	12.50	50.00	RD\$1,500.00	RD\$75,000.00	RD\$75,000.00	COMPRA DIRECTA	Fondo General		
6011 - Decoraciones y suministros del aula	Articulos Navideños	Unidad				1.00	1.00	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00	RD\$70,000.00	COMPRA DIRECTA	Fondo General		
2612 - Alambres, cables o arneses	Cable VGA 40 pies, para la Instalacion y puesta en funcionamiento de Mural y/o Pantalla Digital	Unidad	4.00				4.00	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00	COMPRA DIRECTA	Fondo General		
8210 - Publicidad	Contratacion de Empresa Servicios Publicitarios para Crear linea Grafica del INABIE	Servicios	1.00				1.00	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	RD\$1,500,000.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS	Fondo General		
	Contratacion de Empresa Servicios Publicitarios para Campaña publicitaria "Somos Bienestar"	Servicios	0.50	0.50			1.00	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00					
	Contratacion de Empresa Servicios Publicitarios para Campaña publicitaria "INABIE en las redes"	Servicios	0.50	0.50			1.00	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00					
1113 - Productos animales no comestibles	Adquisicion de Cueros y Pieles para el Taller de Entrenamiento a medicos de MSP, Diagnostico y Tratamiento de Enfermedades que afectan al Organó Auditivo.	Unidad			150.00		150.00	RD\$850.00	RD\$127,500.00	RD\$127,500.00	COMPRA MENOR	Fondo General		
3124 - Óptica industrial	Adquisicion de lentes (Marcos) y Discos plasticos para los Talleres a profesores Regional 08 Santiago para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de AV.	Unidad		8,135.00	8,135.00		16,270.00	RD\$350.00	RD\$5,694,500.00	RD\$7,357,000.00	LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL	Fondo General		
	Adquisicion de lentes (Marcos) y discos plasticos para los Talleres a profesores Regional 05 San Pedro de Macoris para aprender a usar la cartilla de snellen en el primer tamizaje de AV.	Unidad	1,187.50	1,187.50	1,187.50	1,187.50	4,750.00	RD\$350.00	RD\$1,662,500.00					
NOTA:							0		RD\$0.00	RD\$0.00				1,250.00
TOTAL DE COMPRAS DEL 2014										RD\$7,864,104,584.43				